Дело № 5-6-475/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Казань, РТ                                                                            20 июля 2022 года

Мировой судья судебного участка №6 по Вахитовскому судебному району города Казани Республики Татарстан Мухаметшин Б.Г., рассмотрев в открытом судебном заседании посредством видеоконференц-связи административное дело об административном правонарушении по статье 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении

Султанова Т.Т., «данные изъяты»года рождения, уроженца «данные изъяты», холостого, работающим охранником в «данные изъяты», инвалидностей не имеющего, зарегистрированного и проживающего по адресу: «данные изъяты», ранее к административной ответственности привлекавшегося,

Процессуальные права и обязанности, предусмотренные статьей 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях Султанову Т.Т. разъяснены.

УСТАНОВИЛ:

19 июля 2022 года в 16 часов 40 минут Султанов Т.Т., будучи в состоянии алкогольного опьянения, находился у дома № «данные изъяты», расположенного по адресу: «данные изъяты». От Султанова Т.Т. исходил резкий запах алкоголя, речь была нарушена, имел шаткую походку и неопрятный внешний вид, тем самым оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность.
Султанов Т.Т. вину в совершении административного правонарушения признал в полном объеме.
Выслушав Султанова Т.Т., исследовав письменные материалы дела об административном правонарушении, суд считает, что факт совершения административного правонарушения Султановым Т.Т. установлен и доказан материалами дела: протоколом об административном правонарушении № 8002272 от 19 июля 2022 года, актом освидетельствования на состояние опьянения № 1327 от 19 июля 2022 года, в соответствии с которым у Султанова Т.Т. установлено состояние алкогольного опьянения 1,333 мг/л), рапортом УУП УМВД России, а также иными материалами дела об административном правонарушении.
Султановым Т.Т. совершено административное правонарушение, предусмотренное ст. 20.21 Кодекса РФ об административных правонарушениях -  появление в общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
В качестве предусмотренных ст. 4.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях смягчающим обстоятельством является признание вины.
Обстоятельством, отягчающим административную ответственность, является совершение однородного административного правонарушения в течение года.

На основании ст. 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях суд при назначении наказания учитывает необходимость соответствия характера и степени общественной опасности правонарушения обстоятельствам его совершения и личности виновной, финансовых возможностей для оплаты штрафа, а также тот факт, что Султанов Т.Т. ранее неоднократно привлекался к административной ответственности и должных выводов для себя не сделал, назначенные административные штрафы не оплачивал, а также отсутствием постоянного источника дохода, вследствие чего суд находит нецелесообразным назначение данному лицу наказания в виде административного штрафа и приходит к выводу о назначении наказания в виде административного ареста, поскольку назначение Султанову Т.Т. административного наказания в виде штрафа в данном случае не будет соответствовать целям административного наказания.

Обстоятельств, препятствующих назначению Султанову Т.Т. наказания в виде административного ареста, судом не установлено.

Руководствуясь ст.29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л  :

Признать Султанова Т.Т. виновным в совершении правонарушения, предусмотренного статьей 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и подвергнуть наказанию в виде административного ареста сроком на 3 (трое) суток.

Срок наказания исчислять с момента доставления, а именно с 16 часов 30 минут 19 июля 2022 года.

Постановление может быть обжаловано в Вахитовский районный суд города Казани в течение 10 суток со дня вручения копии постановления, через мирового судью.

Мировой судья

подпись

Верно

Мировой судья

Б.Г. Мухаметшин

2